
 

 

Dipartimento di Filosofia – Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 
 

Prot. n. 1186-VII/1 del 20/11/2023 Rep. 81/2023  
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO   il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n.  

1776/2019 del 07/06/2019;  
VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14/09/2023 con la quale è stata  

approvata l’attivazione di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca di 
categoria B) – Tipologia II della durata di anni 2 (due) per il Settore scientifico 
disciplinare M-FIL/03 relativo al seguente Progetto di ricerca: “Analisi concettuale e 
terapia filosofica: la tradizione analitica e il pensiero post-hegeliano”, presso il 
Dipartimento di Filosofia dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi stanziati sul progetto PRIN no. 
2022XS25NZ – “Towards the History of a Heterodox Tradition in Analytic 
Philosophy: Transformative, Humanistic, Conversational” (codice CUP di progetto 
B53D23023270006); 

VISTO   il bando n. 13/2023 del 14/09/2023 scaduto il 14/10/2023;  
VISTO   il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 20/10/2023 prot. n. 1047- 

VII/1 – Rep. 70/2023 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo 
la delibera del Consiglio di Dipartimento del 20/10/2023;  

VISTI i verbali redatti in data 24/10/2023 (verbale riunione preliminare), 27/10/2023 
(verbale valutazione titoli) e 17/11/2023 (verbale colloquio candidati) dalla 
Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento;  

VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del RAD del Dipartimento;  
 

DISPONE 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di ricerca, di 
categoria B) – Tipologia II della durata di anni 2 (due) per il Settore scientifico disciplinare M-FIL/03 di 
cui al Bando n°13/2023, prot. 877-VII/1 del 14/09/2023, presso il Dipartimento di Filosofia;  
 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria finale di merito:  
1. MATTEO FALOMI   Punti 95  

2. ANDREA DI GESU   Punti 90  
 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il 
dott. Matteo Fantoni, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un contratto 
per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di 
Filosofia.  
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sulla 
pagina della Trasparenza del Dipartimento di Filosofia  
 
Roma, 20/11/2023  

IL DIRETTORE  
Prof. Piergiorgio Donatelli 

 
 
 
 
 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. 39/93 
 

 


